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WPROWADZENIE

Komenda Powiatowa Policji  w Nisku jest jednostką Policji  podległą pod Komendę

Wojewódzką Policji w Rzeszowie oraz jedną z 21 Komend Policji na terenie województwa

podkarpackiego. 

W skład powiatu niżańskiego wchodzi 7 gmin: 3 miejsko-wiejskie - gmina i miasto

Nisko, gmina i miasto Rudnik nad Sanem, gmina i miasto Ulanów oraz 4 gminy wiejskie -

Harasiuki, Jarocin, Jeżowe, Krzeszów.

       Bardzo duży wpływ na stan bezpieczeństwa ma  położenie komunikacyjne powiatu.

Powiat   niżański  stanowi  ważny  węzeł  połączeń  drogowych  i  kolejowych.  Przez  teren

powiatu przebiega międzynarodowy szlak transportu wzdłuż granicy wschodniej UE „ Via

Carpatia ” droga ekspresowa nr S- 19 oraz obwodnica Miasta Nisko – Stalowa Wola droga nr

77.

Teren  powiatu  niżańskiego  przecinają  linie  kolejowe  w  kierunku  Lublina,  Przeworska,

Zamościa i Stalowej Woli - Rozwadowa. Takie umiejscowienie na mapie drogowej w sposób

oczywisty  wpływa  na  ilość  zdarzeń  drogowych,  jak  również  naraża  na  działalność  grup

przestępczych z różnych części kraju.

W 2021 roku Komenda Powiatowa Policji  w Nisku realizowała zadania  ustawowe

związane z zapewnieniem bezpieczeństwa publicznego oraz ściganiem sprawców przestępstw

i wykroczeń, a także inicjowaniem i organizowaniem działań mających na celu zapobieganie

popełnianiu  przestępstw  i  wykroczeń  oraz  zjawiskom  kryminogennym  i  współdziałaniem

w tym zakresie z organami państwowymi, samorządowymi i organizacjami społecznymi. 

          Szczegółowa analiza danych dotyczących liczby przestępstw, ich rodzaju i poziomu

wykrywalności jest jednym ze wskaźników skuteczności działania  Policji. Porównanie takich

danych  z  lat  poprzednich  pokazuje,  czy  podejmowane  przez  funkcjonariuszy  działania

przynoszą efekty. 
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1. STAN ZAGROŻENIA PRZESTĘPCZOŚCIĄ

Na stan bezpieczeństwa i  porządku publicznego na terenie powiatu wpływa przede

wszystkim poziom zagrożenia przestępczością, w tym przestępczością pospolitą, zagrożenie

wykroczeniami,  głównie  przeciwko  mieniu  oraz  porządkowi  i  spokojowi  publicznemu,

zagrożenie  przestępstwami  i  wykroczeniami  w  ruchu  drogowym,  a  także  zakres

występowania różnego rodzaju patologii społecznych.

Oceniając  poziom  bezpieczeństwa  przez  pryzmat  rozmiarów  przestępczości  i  jej

dynamiki,  można  stwierdzić,  że  powiat  niżański  w  dalszym  ciągu  należy  do  jednych

z bezpieczniejszych powiatów w województwie podkarpackim, a tym samym w kraju.

Ogółem w 2021 roku na terenie powiatu niżańskiego stwierdzono 958 przestępstw,

tj.  o  176  więcej  niż  w  2020  roku,  uzyskując  wykrywalność  na  poziomie  81,02  %

( 2020 r. - 81,51 %).  

     

Wykres przedstawiający liczbę przestępstw 
stwierdzonych w 2021 roku w poszczególnych gminach 

powiatu niżańskiego
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Przestępstwa stwierdzone w 2021 roku poszczególnych 
gminach powiatu niżańskiego z porównaniem do roku 2020
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Wykres przedstawiający liczbę przestępstw 
stwierdzonych w 2021 roku w poszczególnych gminach 

powiatu niżańskiego z porównaniem do roku 2020
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Wykrywalność przestępstw ogółem 

oraz liczba podejrzanych w porównaniu do roku 2020

ROK WYKRYWALNOŚC W
PROCENTACH

LICZBA PODEJRZANYCH

2020 81,51% 359

2021 81,02% 299

Wykrywalność 

w poszczególnych gminach powiatu niżańskiego
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Liczba osób podejrzanych o popełnienie przestępstw 

w poszczególnych gminach

W strukturze przestępczości przeważają przestępstwa kryminalne 428 tj. o 78 mniej

niż w roku 2020.   

Głównymi kategoriami przestępstw kryminalnych są przestępstwa przeciwko mieniu

oraz przestępstwa przeciwko życiu i zdrowiu.

     Z posiadanych danych dotyczących przestępstw kradzieży cudzej rzeczy, kradzieży

z włamaniem oraz uszkodzenia rzeczy wynika, iż w roku 2021 na terenie działania Komendy

Powiatowej Policji w Nisku odnotowano 83 kradzieży z włamaniem tj. o 13 czyny mniej niż

w  2020  roku,  kradzieży  rzeczy  zaistniało  79   tj.  o  16  czynów  więcej  niż  2020  roku  .

Natomiast  przestępstw  uszkodzenia  rzeczy  odnotowano  23  czyny  tj.  o  19  czynów mniej

jak 2020  roku.

Do   przestępstw  włamania  i  kradzieży  zazwyczaj  dochodziło  podczas  budowy

obwodnicy  Miasta  Nisko-  Stalowa  Wola  droga  77  oraz  drogi  ekspresowej  S-  19,

w większości przypadków sprawcy zostali ustaleni  i zatrzymani.
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Niewątpliwie  najgroźniejszym rodzajem przestępstw przeciwko mieniu  są rozboje  

i wymuszenia rozbójnicze,  gdzie działania przestępcze są skierowane nie tylko na mienie,

ale  również  na  życie  i  zdrowie  ofiar.  Na  terenie  powiatu  niżańskiego  w  2021  roku

stwierdzono 2 takie czyny ( 2020 r. – 2 czyny ).

Drugą  grupę  przestępstw  kryminalnych  stanowią  przestępstwa  przeciwko  życiu

i  zdrowiu.  Wśród  przestępstw  tego  typu   w  2021  roku  odnotowano;

spowodowanie uszczerbku na zdrowiu – 14 czynów  (2020 r. – 10 czynów ) oraz bójki i

pobicia  –  3  czyny  (  2020  r.  –  7  czynów).  Ponadto   na  terenie  powiatu  niżańskiego

odnotowano dwa zabójstwa oraz  samobójstwo sprawcy tych zabójstw . 

W 2021 roku na terenie  działania  Komendy Powiatowej  Policji  Nisko stwierdzono

22 czynów z ustawy o przeciwdziałaniu narkomani ( 2020 r. – 28 czyny).

Obok  przestępstw  kryminalnych,  najliczniejszą  kategorię  przestępstw  stanowią

przestępstwa  drogowe  147  czynów,  wśród  których  zdecydowanie  dominują  przestępstwa

kierowania pojazdem w stanie  nietrzeźwości  121 czynów. W 2020 roku stwierdzono 113

przestępstw drogowych z czego 87 to kierowanie pojazdami w stanie nietrzeźwości. 
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2. PRZESTĘPCZOŚĆ  NIELETNICH  

W  2021 roku w powiecie niżańskim wśród ogólnej liczby stwierdzonych przestępstw

5  nieletnich  byli  sprawcami  7  czynów  karalnego  na  terenie  całego  powiatu  niżańskiego

(w 2020 roku, 4 nieletnich – 1 czyn).

        Poniższa tabela przedstawia kategorie przestępstw nieletnich w latach  2020-2021

Kategoria przestępstw Czyny karalne nieletnich
przestępstw stwierdzonych

Podejrzani nieletni 

2020 2021 2020 2021

Przestępstwa ogólnie 1 7 4 5

Przestępstwa kryminalne 1 5 1 3

Wybrane 7 kategorii przestępstw 
kryminalnych (Bójka i pobicie, Razem kradzież 
cudzej rzeczy, Kradzież  samochodu i poprzez włamanie, 
Kradzież z włamaniem, Razem rozboje, kradzież i 
wymuszenia, Uszkodzenie rzeczy, Uszczerbek na 
zdrowiu.)

1 3 1 3

Kradzież z włamaniem 0 2 0 2

uszkodzenie rzeczy 0 1 0 1

przestępstwa drogowe 0 2 0 2

kierowanie pojazdem w stanie nietrzeźwości 0 1 0 1
(Dane   uzyskane  z  Biuletynu  Informacyjnego  WWK-7/2022,  opracowanego  w  Wydziale  Wywiadu  Kryminalnego  KWP
w Rzeszowie. Dane te oparte są o przestępstwa wymienione w kodeksie karnym i innych ustawach zawierających przepisy karne, a następnie
zarejestrowane  w  Krajowym  Systemie  Informacyjnym  Policji  (KSIP),  z  uwzględnieniem  podmiotowych  i  przedmiotowych  cech
poszczególnych  rodzajów  przestępstw,  w  tym  aspektów  kryminologicznych.  Informacje  o  przestępstwach  wykazywane  są  po
przeprowadzeniu postępowania przez Policję i skompletowaniu jego akt przed przekazaniem do prokuratury ze stosownym wnioskiem, po
wydaniu przez sąd rodzinny decyzji o zakończeniu postępowania o czyn karalny, jak również po sporządzeniu przez Policję postanowienia
o umorzeniu dochodzenia  i  wpisaniu sprawy do rejestru przestępstw,  a następnie  wprowadzeniu tych informacji  do KSIP.  Informacje
o  przestępstwach  opracowane  są  na  podstawie  danych  z:-  postępowań  przygotowawczych  prowadzonych  przez  Policję,  postępowań
w sprawach o czyny zabronione przez ustawę)

Poniższa  tabela  przedstawia  podejrzanych  nieletnich  sprawców  czynów  karalnych

z podziałem na gminy w latach 2020-2021:

Gmina Podejrzani nieletni 

2020 2021

Przestępczość ogółem 1 5

Nisko - obszar miejski i wiejski 0 1

Jarocin 0 0

Rudnik nad Sanem – obszar miejski i wiejski 1 0

Ulanów - obszar miejski i wiejski 0 2

Krzeszów 0 1

Jeżowe 0 1

Harasiuki 0 0
(Dane uzyskane z materiałów własnych KPP  w Nisku )
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Poniższa tabela przedstawia kategorie wykroczeń nieletnich na terenie powiatu niżańskiego

w latach 2020-2021

Kategoria wykroczeń Czyny karalne nieletnich
w przestępstwach

stwierdzonych

Podejrzani nieletni 

2020 2021 2020 2021

Wykroczenia   ogólnie 21 40 21 35

 Przeciwko mieniu ( kradzieże,  
przywłaszczenie mienia, zniszczenie 
mienia )  

6
24

6 24

Przeciwko porządkowi publicznemu 1 5 1 5

Przeciwko obyczajności publicznej 1 0 1 0

Wykroczenia drogowe  10 11 10 6

Przeciwko instytucjom państwowym 3 0 3 0
(Dane uzyskane z Rejestru RSOW KPP  w Nisku)

Poniższa  tabela  przedstawia  nieletnich  pod  wpływem  alkoholu   na  terenie  powiatu

niżańskiego  z podziałem na gminy   w latach 2020-2021

Gmina  nieletni pod wpływem alkoholu 

2020 2021

Liczba nieletnich pod wpływem alkoholu -
ogółem 

9 10

Nisko - obszar miejski i wiejski 4 8

Jarocin 0 0

Rudnik nad Sanem – obszar miejski i wiejski 5 0

Ulanów - obszar miejski i wiejski 0 0

Krzeszów 0 1

Jeżowe 0 0

Harasiuki 0 1
(Dane uzyskane z materiałów własnych KPP  w Nisku )

W 2021 roku na terenie całego powiatu  ujawniono 10 osób nieletnich pod wpływem

alkoholu  (  nie  ujawniono  nieletnich  pod  wpływem  narkotyków).  W  każdym  przypadku
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ujawnienia nieletniego pod wpływem alkoholu informowano Sąd Rodzinny, a także dążono

do ustalenia okoliczności w jakich nieletni wszedł w posiadanie alkoholu.

Działania profilaktyczne 

W  styczniu 2021 roku przeprowadzono cykl spotkań adresowany do najmłodszych

klas  szkół  podstawowych (0-III)  na  temat  szeroko pojętego  bezpieczeństwa  podczas  ferii

zimowych. W miesiącu lutym prowadzono spotkania on - line wspólnie z dzielnicowym w

oparciu  program  "Cyberbezpieczni  "  w  ramach  miesiąca  bezpiecznego  internetu.  W

następnych  miesiącach  kontynuowano  spotkania  w  zależności  od  zgłaszanych  potrzeb  ze

strony placówek , ponadto relacja z przedmiotowych spotkań była zamieszczona na stronie

internetowej  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Nisku  w  zakładce  "wydarzenia".  Ponadto

przeprowadzono cykl spotkań w zakresie szeroko pojętego bezpieczeństwa przed wakacjami

promując bezpieczeństwo zachowań w wodzie nad wodą, podczas różnego rodzaju spotkań

plenerowych podczas wakacji , jak również organizowano alternatywna formę spotkania przy

współpracy z  podmiotami  poza  policyjnymi.  Po wakacyjnej  przerwie  kontynuowano cykl

spotkań  adresowany  do  dzieci  i  młodzieży  głownie  w  oparciu  program  profilaktyczny

"Cyberbezpieczni" oraz " Bezpieczeństwo - Pierwsza Klasa" - adresowany do uczniów klas I

Szkół Podstawowych ukierunkowany na bezpieczeństwo w domu w szkole podczas zabawy  ,

w cyberprzestrzeni oraz w ruchu drogowym. 

 Podsumowując,   w  powyższym  okresie  na  terenie  powiatu  niżańskiego
przeprowadzono:

1.  spotkania z młodzieżą  – 100

2.  spotkania z pedagogami , nauczycielami -30

3. skierowano zawiadomień pisemnych do Sądu – 23

10



3.  INTERWENCJE POLICYJNE

W skali całej jednostki w roku 2021 odnotowano  7322  interwencje, tj. o 1008 więcej

niż w 2020 roku. Z ogólnej liczby interwencji 853 to interwencje domowe, w roku 2020 było

ich 967. 

  Liczba interwencji policyjnych w rozbiciu

na gminy powiatu niżańskiego

  Wykres przedstawiający liczbę interwencji
          stwierdzonych w 2021 roku w poszczególnych gminach 

powiatu niżańskiego z porównaniem do roku 2020
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Komenda  Powiatowa  Policji  w  Nisku  podejmuje  działania  mające  na  celu

zapobieganie i zwalczanie przemocy domowej  w ramach których dzielnicowi stale nadzorują

rodziny  zagrożone  przemocą.  Informacje  o  sytuacji  rodzinnej,  potrzebie  wsparcia

finansowego, czy ewentualnej potrzebie leczenia odwykowego są na bieżąco przekazywane

przez dzielnicowych ośrodkom pomocy społecznej,  prokuraturom, sądom i urzędom gmin.

Ofiary  przemocy  domowej  są  zawsze  informowane  o  przysługujących  prawach,  trybie

postępowania oraz instytucjach pomocowych z terenu powiatu. 

Dzielnicowi utrzymują stały kontakt z Punktem informacyjno-konsultacyjny dla ofiar

przemocy w rodzinie przy Miejskim Ośrodku Pomocy w Rodzinie w Nisku zapewniający

bezpłatną, profesjonalną pomoc i wsparcie psychologiczne, socjalne i prawne. Informacje na

temat pracy punktu i rodzaju udzielanej pomocy przekazywane są osobom pokrzywdzonym

w wyniku  przemocy  domowej.  Trudniejsze  przypadki  związane  z  przemocą  osobiście  są

analizowane przez funkcjonariuszy i pracowników punktu, a pokrzywdzonym udzielana jest

wszechstronna pomoc. 

 Na ternie działania Komendy Powiatowej Policji w Nisku zostało wdrożonych 169

procedur „ Niebieska karta”.  Teczki zagadnieniowe dotyczące przemocy zazwyczaj tyczą się

tych samych rodzin. Niestety nadal ofiary przemocy wolą kilkakrotnie zgłaszać interwencje

domowe, niż złożyć zawiadomienie o popełnionym przestępstwie. 

 Podczas  interwencji  domowej,  gdzie  została  stwierdzona  przemoc

w  rodzinie   policjanci   w  32  przypadkach  wdrożyli   procedure   wydania  nakazu

natychmiastowego  opuszczenia  mieszkania  lub  zakazu zbliżania  się  do  mieszkania  i  jego

bezpośredniego otoczenia.

Policjanci  zajmujący  się  prewencją  kryminalną  i  nieletnimi  pozostają  w  stałym

kontakcie  z  Sądem  Rodzinnym  i  Nieletnich  w  Nisku.  Każde  zgłoszenie  dot.  przemocy

w stosunku do osób małoletnich jest wnikliwie sprawdzane,  a w przypadku potwierdzenia

informacja jest niezwłocznie przekazywana do sędziów rodzinnych ze wskazaniem objęcia

rodziny  nadzorem.  Do  czynności  wykonywanych  z  udziałem  osób  małoletnich  zawsze

wykorzystywany jest „niebieski pokój”.

Każda  osoba  pokrzywdzona  chcąca  uzyskać  informacje  o  etapie  prowadzonego

postępowania  czy  sposobie  zakończenia  sprawy  jest  kierowana  przez  dyżurnego  do

funkcjonariusza prowadzącego sprawę. Osobie także udzielane są wyczerpujące informacje

na temat przysługujących uprawnień procesowych oraz roli w postępowaniu.
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Na  tablicy  ogłoszeniowej  KPP  Nisko  zamieszczone  są  informacje  o  placówkach

pomocowych z  terenu powiatu.  Dzielnicowi  dysponują  ulotkami  z  danymi  kontaktowymi

placówek interwencyjnych.

4. WYKROCZENIA

W 2021 roku na terenie  powiatu niżańskiego ujawnionych zostało  ogółem 11 431

wykroczeń  tj.  o  4826  wykroczeń  więcej  niż  w  roku  2020. Za   ujawnione  wykroczenia

policjanci  między innymi nakładali  mandaty karne,  kierowali  wnioski  o ukaranie do sądu

bądź pouczali sprawców wykroczeń.
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Największą  liczbę  wykroczeń  stanowią  wykroczenia  popełniane  w  ruchu

drogowym  7148 wykroczeń (5012  – 2020 r.), a następnie:

328  - wykroczenia przeciwko mieniu (230 – 2020 r.);

267 - wykroczenia przeciwko obyczajności publicznej ( 191  – 2020 r.);

486 - wykroczenia  przeciwko  przepisom  ustawy  o  wychowaniu  w  trzeźwości

i przeciwdziałania alkoholizmowi (346 – 2020 r.);

164 - wykroczenia przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu  (271 – 2020 r.);

85 - wykroczenia przeciwko urządzeniom użytku publicznego (84 – 2020 r.).

Najwięcej  wykroczeń  przeciwko  przepisom  ruchu  drogowego  popełniano  na  drogach

krajowych nr 19 i 77, gdzie odbywa się największy ruch pojazdów i tam właśnie występuje

największe  zagrożenie  wypadkami  oraz  kolizjami  drogowymi.  Wykroczenia  przeciwko

porządkowi i  spokojowi publicznemu oraz urządzeniom użytku publicznego popełniane są

głównie przez młodzież  w  godzinach wieczorowo – nocnych.
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5.  RUCH  DROGOWY

              

Bezpieczeństwo  w  ruchu  drogowym  to  kolejny  czynnik  mający  znaczący  wpływ

na  stan  bezpieczeństwa  i  porządku  publicznego.  W  2021  roku  na  drogach  powiatu

niżańskiego zaistniało ogółem 530 zdarzeń drogowych tj. o 77 zdarzeń mniej niż w 2020 r.

Wśród  ogólnej  liczby  zdarzeń  44  zostało  zakwalifikowanych  jako  wypadki  drogowe

(4 więcej niż 2020 r.). W wyniku wypadków 3 osoby poniosło śmierć (mniej  o 8 osób niż

w 2020 r.), natomiast 52 zostało rannych ( 35 – 2020 r.),. . W okresie tym zanotowano 486

kolizji  drogowych ( 567 – 2020 r.) w wyniku których powstały jedynie straty materialne. 

Liczba zdarzeń w ruchu drogowym z podziałem na gminy 
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Zestawienie zdarzeń drogowych zaistniałych na drogach powiatu
niżańskiego w 2021 roku

Gmina Wypadki Zabici Ranni Kolizje

2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021

Nisko 15 19 5 2 13 21 324 241

Harasiuki 3 5 1 1 2 7 33 38

Jarocin 5 2 2 0 4 2 28 37

Jeżowe 5 5 1 0 4 7 55 41

Krzeszów 4 1 1 0 3 2 11 25

Rudnik nad Sanem 7 8 1 0 8 11 84 74

Ulanów 1 4 0 2 1 3 32 30

Ogółem 40 44 11 5 35 53 567 486

Najczęstszymi przyczynami zaistniałych zdarzeń drogowych były:

- nieprawidłowe wykonywanie manewrów omijania, wyprzedzania, wymijania,

- niedostosowanie prędkości do warunków panujących na drodze,

- nie udzielenie pierwszeństwa przejazdu,

- ze strony pieszych – wejście na jezdnię przed nadjeżdżający pojazd. 

W ramach realizacji harmonogramu działań drogowych na rok 2021 przeprowadzono

działania  drogowe  pod  kryptonimami:  Prędkość,  Pasy,  Bezpieczna  droga  do  szkoły,

Niechronieni  uczestnicy  ruchu  drogowego,  Ferie  2021,  Alkohol  i  narkotyki,  Znicz  2021,

Bezpieczne wakacje, Trzeźwy poranek, Bezpieczny weekend.
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6. KRAJOWA  MAPA  ZAGROŻEŃ  BEZPIECZEŃSTWA

Krajowa  Mapa  Zagrożeń  Bezpieczeństwa  stanowi  platformę  wymiany  informacji

między  Policja,  a  społeczeństwem  jest  narzędziem  informatycznym  mającym  pomóc

zwiększyć bezpieczeństwo na terenie całego kraju, a także na terenie powiatu niżańskiego. 

Informacje  prezentowane  na  mapach  uwzględniają  zarówno  wybrane  kategorie

przestępstw  i  wykroczeń,  jak  i  zagrożeń,  które  w  subiektywnym  odczuciu  mieszkańców

negatywnie wpływają na ich poczucie bezpieczeństwa. Każde naniesione na mapę zagrożenie

powoduje reakcje Policji. 

Na terenie powiatu niżańskiego w 2021 roku zostało przez mieszkańców naniesione

642 punkty (634 – 2020 r.) z czego 327 zostało potwierdzonych (364-2019 r.),   326 zostało

wyeliminowanych, a  280 nie potwierdzono (222 - 2020 r.) . Największa liczbę naniesionych

informacji stanowią przekroczenia dozwolonej prędkości. 

7.  ZABEZPIECZENIA IMPREZ MASOWYCH, SPORTOWYCH 

Jednym z istotnych celów działań Policji było zapewnienie bezpieczeństwa i porządku

w  miejscach  publicznych,  w  czasie  imprez  sportowych  i  rozrywkowych,  jak  również

w  trakcie  przejazdów  kibiców  przez  teren  Naszego  Powiatu.  Priorytetem  było  również

niedopuszczenie  do  zakłóceń  porządku,  a  tym  samym  zapewnienie  bezpieczeństwa

uczestnikom imprez. 

W  roku  2021  podczas  organizowanych  imprez  na  terenie  powiatu  niżańskiego,

o  charakterze  sportowym,  nie  doszło  do  poważnych  zakłóceń  porządku  publicznego  oraz

zdarzeń zagrażających bezpieczeństwu uczestników. Nie odnotowano również zdarzeń oraz

zakłóceń bezpieczeństwa i porządku związanych z przejazdami kibiców na imprezy sportowe

przez teren Naszego Powiatu. 

W wskazanym okresie na terenie powiatu nie odnotowano zgromadzeń publicznych             i

protestów społecznych. 

17



Właściwe  zabezpieczenie   imprez  sportowych  możliwe  było  dzięki  właściwej

i  stojącej  na  wysokim  poziomie  współpracy  zarówno  z  organizatorami  jak  i  lokalnymi

samorządami. Realizacja tego zadania powiodła się dzięki skierowaniu do ich zabezpieczenia

większej  liczby  policjantów,  jak  też  bardzo  dobremu  przygotowaniu  policjantów,  ich

doświadczeniu i osobistemu zaangażowaniu. 

Z uwagi na sytuacje pandemiczną  COVID -19 większość imprez  w 2021 roku się nie

odbyła.

8. LOGISTYKA

Jak  co  roku  tak  i  w  2021  r.  Komenda  Powiatowa  Policji  w  Nisku  mogła  liczyć

na wsparcie lokalnych samorządów. 

Pomoc samorządów w 2021 roku w formie  wspierania  finansowego (wpłaty na Fundusz

Wsparcia Policji)  przedstawia się następująco : 

Starostwo Powiatowe w Nisku – 8 000,00 zł

Urząd Gminy i Miasta  Nisko  -  6 000,00 zł.

Urząd Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem – 4 000 zł 

Urząd Gminy i Miasta Ulanów – 7 949,94zł 

Urząd Gminy w Jeżowem – 4 000 zł.

Urząd Gminy w Krzeszowie - 3000 zł. 

Urząd Gminy w Harasiukach – 3000 zł. 

Urząd Gminy w Jarocinie  – 3000 zł. 

 Środki  przeznaczono  na  dofinansowanie  zakupu  pojazdu  służbowego  w  wersji

oznakowanej hybrydowego  w ramach połączonych środków  tzw. sponsoringu z Programu

Modernizacji Policji. Ze strony samorządów lokalnych łącznie na Fundusz Wsparcia Policji

wpłynęło  34 949,94 złotych. Pozostałą kwotę na  zakupu pojazdu tj.: 109 899,88 zł uzyskano

z : 20 000 Urząd Marszałkowski oraz 54 949,94 zł. z budżetu KGP.

W ramach  modernizacji  struktury  jednostki  wykonano   remont  Posterunku  Policji

w  Ulanowie  – ze środków UGiM w Ulanowie  (kwota 4000 zł) oraz środków budżetowych

KGP. 

18



9. WNIOSKI I KIERUNKI DZIAŁAŃ NA 2022 ROK

Analiza  danych  dotyczących  zagrożenia  przestępczością  na  terenie  Powiatu

niżańskiego  wykazuje, że w 2021 roku w porównani z 2020 rokiem spadła  ogólna liczba

przestępstw o charakterze  kryminalnym jak i liczba przestępstw narkotykowych natomiast

wykrywalność  w  porównaniu  z  rokiem  ubiegłym  kształtuje  się  prawie  na  takim  samym

poziomie. Ponadto w  2021 roku odnotowano mniejszą liczbę ofiar wypadków drogowych w

porównaniu z rokiem 2020, jak i zmniejszyła się liczba interwencji domowych.  

Biorąc  pod  uwagę  zagrożenie  bezpieczeństwa  obywateli   na  terenie  powiatu

niżańskiego, wyznaczone cele dla Komendy Powiatowej Policji w Nisku na 2021 zostały w

znacznym stopniu osiągnięte.    

Dalsza  realizacja  przyjętych  założeń  i  priorytetów  Komendy  Powiatowej  Policji

w Nisku ma na celu nie tylko utrzymanie osiągniętych efektów, lecz również dążenie do ich

poprawy w latach następnych przy czynnym udziale wszystkich instytucji odpowiedzialnych

za szeroko rozumiane bezpieczeństwo.

Wyk. Bernard Dul 

Sprawozdanie sporządzono w oparciu o Biuletyn Informacyjny KWP w Rzeszowie                                                                                          
za okres styczeń-grudzień 2021 r. oraz Elektroniczny Rejestr Śledztw i Dochodzeń            
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